6
5

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2022 № 2234
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2024»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 22.12.2021 № 61 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений Совета депутатов Окуловского городского поселения от 01.03.2022 № 65, от 25.05.2022 №73, от 28.08.2022),  Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311), Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 27.10.2017 №1639  (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 30.01.2018 № 104, от 15.03.2018 №  308, от 24.01.2019 № 52, от 01.04.2019 № 360, от 01.07.2019  № 835, от 30.08.2019 № 1135, от 24.12.2019 № 1827, от 30.03.2020 № 341, от 29.04.2020 № 506, от 23.11.2020 № 1496, от 03.12.2020 № 1530, от 11.03.2021 № 283, от 03.06.2021 № 793,от 25.10.2021, № 1733, от 25.11.2021 № 1887, от 25.02.2022 № 232, от 19.08.2022 № 1545)  (далее – Программа) следующие изменения:
1.1.
Изложить пункт 2 Паспорта муниципальной программы в редакции:

«2. Соисполнители муниципальной программы: муниципальное   бюджетное учреждение «Чистый город» (МБУ «Чистый город»)».

1.2. Изложить строку 5.2 пункта 5 паспорта Программы в следующей редакции:
	5.2
	Количество благоустроенных общественных территорий (ед.)
	-
	1
	23
	33
	53
	6
	6

1.3. Изложить пункт 7 паспорта Программы в следующей редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс. рублей):
	Источник финансирования

	Год
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюд-жет района
	Бюджет Окуловского городского поселения (далее – бюджет поселения)
	Внебюд-жетные источники
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2018
	1 588,65601
	910,60299
	-
	624,815
	184,8874
	3 308,9614

	2019
	2 991,06037
	92,50663
	-
	770,89175
	180,8766
	4 035,33535

	2020
	2 822,48403
	87,29297
	-
	727,445
	-
	3 637,222

	2021
	2 520,89838
	77,96562
	-
	649,71667
	-
	3 248,58067

	2022
	72901,09572
	5070,58028
	-
	2088,16925
	56,27084
	80116,117765

	2023
	2370,3
	73,312

	610,903

	3054,515

	2024
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего
	85194,494510
	6312,260490
	-
	5471,940670
	422,03484
	97400,730510

»;
1.4. Изложить раздел IV «Мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы в следующей редакции:
«IV. Мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель мероприя-тия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения в части благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов

	1.1.
	Благоустройство дворовых  территорий многоквартирных домов
	комитет

	2018 год
	1.1.
	Федеральный бюджет
	867,86613

	областной бюджет
	497,45287

	Бюджет поселения
	341,329

	Внебюджетные источники
	184,8874

	2.
	Задача 2. Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения в части благоустройства общественных территорий

	2.1
	Благоустройство  общественных территорий
	комитет

	2018 год
	2.1.
	Федеральный бюджет
	720,78988

	Областной бюджет
	413,15012

	Бюджет поселения
	283,486

	Внебюджетные источники
	-

	3.
	Задача 3. Развитие территорий  Окуловского городского поселения

	3.1
	Заключение соглашений по  благоустройству своих территорий между жителями жилых домов, руководителями организаций и Администрацией Окуловского муниципального района
	комитет

	2018-2024 годы
	3.1., 3,4.
	Внебюджетные источники

	3.2
	Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры
	комитет

	2018-2024 годы
	3.2., 3.3., 3.4

	3.3
	Проведение мероприятий по цифровизации городского хозяйства, в том числе: обустройство зон общественного Wi-Fi, внедрение функции видеоаналитики, энергосберегающего освещения
	комитет

	2019-2024 годы
	3.4., 3.5., 3.6., 3.7.

	4.
	Задача 4. Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию проектов благоустройства  Окуловского городского поселения

	4.1.
	Проведение мероприятий по вовлечению населения (в том числе с использованием цифровых технологий) в реализацию проектов благоустройства Окуловского городского поселения
	комитет

	2018-2024 годы
	3.1., .4.1.,
4.2.
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	5.
	Задача 5. Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»

	5.1.
	Благоустройство дворовых  территорий многоквартирных домов
	комитет

	2019-2024 годы
	5.1.
	Федеральный бюджет

	1263,24226

	491,58937

	Областной бюджет

	39,06918

	15,20380

	Бюджет поселения

	325,57796

	126,69829

	Внебюджетные источники

	180,8766

	56,27084

	5.2.
	Благоустройство  общественных территорий

	2019-2024 годы
	5.2.
	Федеральный бюджет

	1727,81811
	2822,48403
	2520,89838
	1790,50635
	2370,3

	Областной бюджет

	53,43745
	87,29297
	77,96562
	55,37648
	73,312

	Бюджет поселения

	445,31379
	727,445
	649,71667
	461,47096
	610,903

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0

	0

	5.3.
	Реализация проекта победителя создания комфортной городской среды в рамках проведения Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	комитет,

МБУ Чистый город

	2019-2024 годы
	5,3
	Федеральный бюджет

	70619

	Областной бюджет

	5 000

	Бюджет поселения

	1 500

	Внебюджетные источники

	0,0

	Итого по муниципальной программе

	3 308,9614
	4 035,33535
	3 637,222
	3248,58067
	80116,11609
	3054,515

         2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации района  В.Н. Алексеев